П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                J О П

        10 декабря  2019 года           с. Чоя               № 711

О подготовке и проведении

Новогодних праздников

          В целях организованной подготовки и проведения Новогодних и

Рождественских праздников, Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Межпоселенческий  досуговый центр и библиотечно – информационный

центр» (Лазарева Е.Г.) утвердить план и обеспечить его выполнение по

проведению в каждом населенном пункте новогодних театрализованных

представлений, детских утренников и других праздничных мероприятий.

2. Отделу образования администрации муниципального образования

«Чойский район» (Федорова Л.Ф.) провести новогодние мероприятия в

образовательных учреждениях, составить план по задействованию детей в

каникулярное время и праздничные дни.

3. Рекомендовать  пункту полиции «Чойский» МО МВД России (Чирков

Ф.В.) обеспечить охрану общественного порядка в  местах  проведения

праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать Территориальному отделу надзорной деятельности по

Турочакскому и Чойскому районам (Казанцеву А.С.) совместно с

руководителями организаций, в которых планируются массовые праздничные

мероприятия провести дополнительные проверки противопожарной

безопасности.

5. Главам поселений рекомендовать организовать работу по

праздничному новогоднему  оформлению территорий поселений, зданий

организаций  и предприятий.  Организовать установку новогодних елок на

территории сельских поселений, строительство ледяных и снежных фигур и

оформление мест проведения праздничных мероприятий;

          Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

       Россия Федерациязы

    Алтай Республиканын

            «Чой  аймак»

           муниципал тозолмо

            администрациязы

6.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений,

учреждений культуры обеспечить контроль выполнения требований

Управления Роспотребнадзора при подготовке новогодних подарков, призов.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности организовать праздничное новогоднее  украшение зданий в срок

до 24 декабря 2019 года

8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам Диминёву М.Н.

Глава муниципального образования

        «Чойский район»                                                                       М.Ю. Маргачёв